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DETALJPLANER

Projekten i planläggningsprogrammet främjar den 
ambitiösa kommunstrategin. Småhusdominans, cen-
trum som utvecklas, högklassig service, smidig var-
dag, god nåbarhet och närnatur är vid sidan av ett 
livligt näringsliv kommunens attraktionsfaktorer. De-
taljplanerna som tagits upp i programmet visar den 
riktning där markanvändningen förnyas under de när-
maste tio åren. 

Kyrkslätt erbjuder möjligheter till trivsamt boende i 
centrum och framför allt naturnära boende i småhus. 
Även om husbyggandet för närvarande avtagit på 
grund av den svaga ekonomin, planlägger kommunen 
rekordmånga nya småhusområden och kompletterar 
befintliga småhusdominerade bostadsområden med 
nya tomter. Planläggningsprogrammets småhusom-
råden ligger i närheten av centrum som utvecklas eller 
på andra lättillgängliga områden, så som på influens-
områdena för kustbanans stationer och i Kantvik och 
Veikkola. 

Näringslivets krav att trygga tillgängligheten till ar-
betskraft betyder att bostäder till ett rimligt pris byggs 
i kommunen. Samma mål har också MBT-avtalet som 
man förhandlar om på nytt år 2024 och enligt vilket 
Kyrkslätt borde uppnå en årlig bostadsproduktion 
om 430 nya bostäder. Kommunens mål är att erbjuda 
mångsidiga boendealternativ och upprätthålla en till-
räcklig planreserv för boende på nästan 250 000 v-m2 
(MBT-uppföljningsdata 2023), av vilka något under 
hälften är byggrätt för småhus. År 2023 planlade man 
36 800 v-m2 ny bostadsbyggrätt. Enligt MBT 2023-pla-
nen ska kommunen årligen planera ny bostadsbygg-
rätt om ca 39 000 v-m2. 

I MBT 2023-planen är Kyrkslätts årliga mål för bo-
stadsproduktionen 430 bostäder. År 2023 blev nästan 
450 bostäder färdiga i kommunen. Det året färdig-
ställdes i KUUMA-kommunerna flest småhusbostäder 
i Kyrkslätt, nästan 200. Uppgifterna grundar sig på 
MBT-uppföljningsdata från 2023.

Planläggningsprogrammet siktar på att förbättra be-
redskapen att sälja och arrendera kommunens egna-
hemshustomter från och med år 2027, så att varje år 
finns minst 50 tomter till försäljning. Då planeringspe-
rioden är slut, alltså år 2029, beräknas att mer än 250 
nya tomter planerats på mark som ägs av kommunen. 
Motsvarande planläggs cirka 250 nya egnahemshus-
tomter på privata markägares marker under de två 
bindande åren och under planeringsperioden beräk-
nas cirka 500 bli färdiga. 
 
Utvecklingen av Kyrkslätts affärscentrum fortsätter 
i omfattande samspel med olika instanser. Samma 
gäller Masaby affärscentrum. Under planeringsperio-
den planlägger man förutom boende nya affärs-, ser-
vice- och företagslokaler. Det finns bara några färdigt 
planlagda företagstomter på kommunens mark. Det 
är möjligt att utanför programmet anhängiggöra nä-
ringslivspolitiskt eller annars med tanke på utveckling 
av kommunen viktiga projekt.

Man fäster alltmer uppmärksamhet vid detaljplaner-
nas klimatkonsekvenser och det siktar man också på 
med reformen av lagstiftningen som styr planlägg-
ningen. På nya områden kan man inverka på koldi-
oxidavtrycket för husbyggande genom att styra ma-
terialvalen till koldioxidsnål betong samt byggande i 
massivt trä och trä. Saker som gäller byggnadssättet 
löser man i planprocessen. Områdets läge invid be-
fintliga nätverk är i regel planekonomiskt förmånligt. 
I MBT 2023-planen har man redogjort för de primära 
zonerna för boende som även områdena för handel 
och arbetsplatser i stor utsträckning stöder sig på. 

De kommunaltekniska lösningarna inverkar alltmer på 
planprojektets koldioxidavtryck. Främjande av fjärr- 
och jordvärme som uppvärmningsformer för byggna-
der är ur klimatperspektiv att rekommendera, dessut-
om använder man i Kyrkslätt i allt större utsträckning 
i enlighet med cirkulär ekonomi eventuellt rivnings-
avfall från byggnader till exempel i gatubyggnad. Det 
samma gäller utnyttjandet av i bygge avlägsnat jord-
material till exempel vid anläggning av friluftsområ-
den. 

Fordonstrafiken orsakar en märkbar del av koldiox-
idutsläppen, däremot minskar utsläppen på grund av 
trafikens elektrifiering.  En betydande faktor som stäv-
jar klimatförändringen är att området som ska plan-
läggas ligger på en central plats i samhällsstrukturen 
och på ett område med god nåbarhet, och framför allt 
om man kan erbjuda områdets invånare en god servi-
cenivå inom kollektivtrafiken. Avskogning är med tan-
ke på klimatkonsekvenserna ett negativt fenomen och 
i planprojekten lyfter man kraftigt fram bevarandet av 
grönstrukturen, trädbeståndet och skogsområden i 
planeringen av markanvändningen samt plantering 
av trädbestånd. Genom planarbetet beslutar man om 
grönstrukturens betydelse. 

Principerna för beteckningen för koldioxidsnåla de-
taljplaner i planläggningsprogrammet har utvecklats 
så att detaljplanen ska uppfylla följande sakhelheter 
för att förtjäna beteckningen i sitt projektkort:

• nåbarhet: områdets placering i primär zon för  
boende enligt MBT 2023-planen och särskilt dess läge i 
närheten av service såsom daghem, skola och närbutik 
(gäller också områden för handel och arbetsplatser)
• kollektivtrafik: områdets läge på område med 
god servicenivå inom kollektivtrafiken inklusive även 
områden där det om man uppnår ett tillräckligt invå-
narantal är möjligt att fullfölja en god servicenivå, med 
andra ord ligger tågstationen eller den närmaste buss-
hållplatsen på högst 500 m avstånd
• planekonomi: området kan anslutas förmån-
ligt till kommunaltekniska nätverk såsom till exempel 
gatunätet och vattenförsörjningen samt möjlighet att 
ansluta till fjärrvärme och/eller områdets jordmåns 
lämplighet för utnyttjande av jordvärme.
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PLANLÄGGNINGSPROGRAMMETS 
DETALJPLANEPROJEKT

MELLERSTA KYRKSLÄTT

1 Gesterby  (bostad, fortsätter 2027)
2 Åängen (tjänster, start 2025)
3  Kyrkdalens affärcentrum (bostäder och företag)
4 Pedersporten (trafik, start 2026)
5 Radalsvägen (tjänster och bostäder) 
6 Villa Haga parken (bostäder och shopping)
7 Gillobacka (levande, start 2026)
8 Tollsporten (affärer och jobb)
9 Tollsträsket (bostad, planeringen kommer att fortsätta 2027)

SÖDRA KYRKSLÄTT

10 Hupisaari (tjänster, start 2026)
11 Kantvikin koulu (tjänster, start 2025)
12 Briggstranden (bostad)
13 Pippurudden (bostad, start 2025)
14 Pickalaviken (jobb, fortsätter 2027)

ÖSTRA KYRKSLÄTT

15 Jorvastriangeln (jobb och affärer, planering fortsätter 2025-2026)
16 Kvis (bostäder)
17 Norra-Jorvas (bostäder)
18 Sipulitie (bostad, start 2026)
19 Tassbacken (bostad)
20 Majviksporten (trafik och jobb, start 2024)
21 masaby stationsoråde (bostäder, start 2027-2028)
22 Masabyporten II (bostäder och transporter)
23 Blåbärsbrinken (bostad)
24 Solbacka och Majvik (bostäder och tjänster, kommer att fortsätta under 2028, om  
 regionen trafikarrangemang kan lösas)
25 Sarvviksstranden (bostad)

NORRA KYRKSLÄTT

26 Eriksgård (bostad)
27 Perälänkannas (trafik och boende)
28  Siikajärvi Norra (service)
29 Åbovägen, kvarter 126 (företag, start 2025)
30 Veikkolaporten (affärer, jobb och tjänster, kommer att fortsätta 2027-2028, 
 om regionen trafikarrangemang kan lösas)
31 Veikkolanpuro II (bostäder)
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